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Inspeksjon/tilsyn av retts- og påtaleenheten - allmenngruppene - i Sør-Øst politidistrikt

Vestfold og Telemark statsadvokatembeter har våren 20t7 gservtomført inspeksjon/tilsyn av retts-

og påtaleenheten i Sør-Øst politidistrikt. Hovedfokusområdet i inspeksjonen var den

kriminalitetstypen som behandles av det som upresist omtales som allmenngruppene.

Inspeksjonene er foretatt fortløpende; Telemark i uke 17, Søndre Buskerud i uke 19, Vestfold i
uke 21 og til slutt Nordre Buskerud i uke 23 . Yed\ag! følgw inspeksjonsrapportene for det enkelte

tjenestested.

Dette er våre første inspeksjoner i Sør-Øst politidistrikt etter at vi overtok fagledelsesansvaret for

hele politidistriktet. Inspeksjonene, slik de er giennomført i år, representerer noe nytt fra embetes

side. Bestillingsbrevet av 24. mars 2017 var omfattende i forhold til tidligere inspeksjoner i gamle

Telemark og Vestfold politidistrikt. Som nevnt i rapportene har politidistriktet lagt ned betydelig

arbeid med å forberede inspeksjonene. Forarbeidet har vært svært tilfredsstillende, og har giort at

vi har kunnet gjennomføre inspeksjonene på en effektiv måte. Vi ble tatt meget godt i mot av

ledelsen på samtlige steder, og fikk en god og informativ presentasjon av hver enkelt

distriktsenhet. Som ny embetsleder og ukjent med deler av politidistriktet har det vært lærerikt og

hyggelig å bli kjent med distriktet.

Sør-Østpolitidistrikt er under store endringer etter sammenslåingen av de tidligere
politidistriktene Telemark, Vestfold, Søndre og Nordre Buskerud. Organiseringen har derfor ikke

vært hovedfokus ved denne inspeksjonen.

Det generelle inntrykket er at straffesaksbehandlingen i Sør-Øst politidistrikf er veldrevet
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Restanser
Ved begynnelsen av äret2016hadde Sør-Øst politidistrikt 6401 saker eldre enn 3 måneder,

hvorav 1320 saker var eldre enn 12 måneder. Ved arsskifte var restansene godt nedarbeidet og

distriktet hadde 4453 saker eldre enn 3 måneder, hvorav 944 saker var eldre enn 12 måneder.

Resultatet per I . juni 2017 er ytterligere forbedret og saker eldre enn 3 måneder utgiør 4159,

hvorav 887 saker er eldre etn 12 måneder. Dette er meget gode resultater og vi håper det gode

arbeidet opprettholdes også i den krevende omorganiseringsprosessen distriktet er inne i.

Straksetterforsknine os politiarbeid på stedet
Vårt hovedinntrykk, etter giennomgang av fremlagte saker under inspeksjonen, er at

straksetterforskningen i distriktet er veldig god. I de prioriterte voldssakene så vi at det gjøres

svært mye med en gang; mistenkte og fomærmede avhøres, vitner på stedet avhøres, det tas bilder

og innhentes fritak med hensyn til taushetsplikten.

Det er videre vårt inntrykk at erfaringene med politiarbeid på stedet er veldig gode, og særlig ved

Vestfold distriktenhet hvor de har vært pilot i prøveprosjektet siden 2014. Vårt inntrykk er at

mange saker ferdigstilles på stedet og at man unngår å kalle inn vitner på et senere tidspunkt.

Avhørene dekker de subjektive og objektive vilkårene, og formaning av vitner og mistenkte er i
det alt vesentligste god. Juristene kan avgSøre flere saker på et tidlig tidspunkt, da både avhør,

foto osv. legges inn i saken så å si umiddelbart og er tilgjengelig for den påtaleansvarlig. Dette

avlaster også øvrig etterforskning ved distriktet, og politiarbeid på stedet synes ressursbesparende

og effektivt.

Erfaringene med tilbakemeldingsmøtene rapporteres som meget gode. Vi har som mål og delta på

noen av disse møtene ved de forskjellige geografiske driftsenhetene i løpet av høsten 2017.

Tilrettelaste avhør
Sør-Østpolitidistrikt gjennomfører svært mange tilrettelagte avhør. Andelen saker hvor fristen

overholdes er svært høy og politidistriktet har meget god kontroll på dette. Det er vårt inntrykk at

det etterforskes godt i initialfasen, men at sakene (med unntak av Nordre Buskerud) deretter blir
liggende lengre enn ønskelig. Vårt inntrykk, etter inspeksjonene og så langt, er at det ikke er

tilstrekkelig ressurser til å følge opp sakene etter initialfasen. I hvert fall ikke med tilfredsstillende

hurtighet, da ressursene for det vesentligste brukes for å overholde fristene. Vi vil imidlertid
komme næñnere tilbake til dette i forbindelse med en noe grundigere undersøkelse av disse

sakene, jf. riksadvokatens brev av 7. april2017, som vi har orientert om.

lnndragning av utbytte
Vi finner grunn til å bemerke at resultatene for inndragning er svake i Sør-Øst politidistrikt. Det er

en uttrykt målsetting at de kriminelle ikke skal få beholde utbytte av sine straffbare handlinger.

Med unntak av økoteamet i Vestfold synes det å være for lite fokus på inndragning av utbytte.

Dersom politidistriktet skal lykkes i å inndra utbytte i betydelig større grad enn i dag, må

etterforskningen bevisst og planlagt rettes mot dette. I forbindelse med etableringen av

spesialseksjonen med et felles øko- og miljøteam for hele distriktet forventer vi økt fokus på

inndragning. Vi vil følge dette opp ved neste års inspeksjoner, samt ha dette som ct tema i
forbindelse med inspeksjon av spesialseksjonen i høst.
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A-krimsenter i Tønsberq
Etableringen av et nytt A-krimsenter i Tønsberg er et meget godt tiltak i kampen mot

arbeidsmarkedskriminalitet. Vi gleder oss til ã føIge med på arbeidet ved senteret og resultatene

av dette.

Hatkriminalitet
D"t * r.gttttrrt få hatkriminalitetssaker i Sør-Øst politidistrikt. Vi har imidlertid merket oss at det

i slutten av mai skulle avholdes en fagdag for hele distriktet, og særlig for ordensstyrken, med

fokus på hatkriminalitet. Det er et godt tiltak og svært positivt.

Menneskehandel og profesionell menneskesmugling:
Vn¿r. guskerud ttut ¿" siste årene hatt svært omfattende saker mot gartneribedrifter med tiltaler

for blant annet menneskehandel. Plantelandsaken er en av disse og i tillegg har Søndre Buskerud

en sak for lagmannsretten som startet 30. mai 2017. De øvrige geografiske driftsenhetene har fa

saker i denne kategorien.

På den bakgrunn vil det fra statsadvokatenes side bli tatt initiativ til, i samarbeid med politiets

Kompetansegruppe mot menneskehandel (KOM), å arrangere et seminar hvor Sør-Øst'

politidistrikt kan gjennomføre opplæring ved trjelp av den nye opplæringspakken om

menneskehandel. Dette vil etter alt å dømme kunne giennomføres i 2018.

Etablerins av felles straffesaksinntak - FSI
Sør-ørt potiti¿iittit t skal etablere et felles straffesaksinntak - FSI- i løpet av våren 2018. Vi har

stor tro på at dette vil effektivisere straffesaksbehandlingen i distriktet og frigiøre

etterforskningskapasitet til de sakene som skal etterforskes. Nordre Buskerud har etablert et

"mini" FSI og ved etablering av FSI for hele Sør-Øst politidistrikt bør distriktet gSøte bruk av de

erfaringer Nordre Buskerud har tilegnet seg. Hovedinntrykket er at FSI gir meget god effekt på

straffesaksbehandlingen. Man bør imidlertid ha for øye at det også kan være noen ulemper som

man bør søke avhjulpet. Det vises blant annet til at de andre juristene ikke lenger behandler de

"enkle" sakene og således ikke har noen hvileskjær. Videre vises til at det kan bli noe ensformig å

arbeide full tid på FSI, og kanskje man bør tahøyde for en viss rullering. Det bør også legges til
rette slik at saksansvarlig jurist kommer tidlig inn i de sakene som ikke blir påtaleavgiort på FSI.

Spesialseksjonene iSør-Østpolitidistrikt, som etableres 1. september 2017, vil bli gienstand for

en egen inspeksjon høsten 2017.

Vi ønsker lykke til med det videre straffesaksarbeidet, og arbeidet med å etablere en større enhet

som skal finne sin form og lage nye felles rutiner for fremtiden. Dette vil være en krevende og

kanskje til tider frustrerende prosess. Det er vårt råd til dere at dere i den prosessen dere nå er inne

i holder fast på det dere er gode på og at alle søker å bidra til at straffesaksbehandlingen i det nye

politidistriktet blir bra.
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